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A tizenharmadik óévbúcsúz-
tató koncertjét rendezte a Ko-
zák Lajos Szarvas Város Fúvós-
kultúrájáért Alapítvány decem-
ber 29-én a Cervinus Teátrum 
nagytermében. Ezzel a koncert-
tel lépett egyúttal a második év-
ezred első évszázadának tizen-
harmadik esztendejébe, nem is 
akárhogyan, hanem vidáman.

A színháztermet megtöltő 
közönséget Kis-Mótyán Gabri-
ella és Tóth Dávid, az est mű-
sorvezetői köszöntötték, majd 
néhány szóval bemutatták a kö-
vetkező két óra főszereplőit, a 
Hagyományőrző Fúvószene-
kar, avagy a Szarvasi Rezesban-
da tagjait és vezetőjét. A hagyo-
mányőrzők közel ötven eszten-
dős múltat tudnak felmutatni, 
ekkor alakult Szarvason Kozák 
Lajos vezetésével a Tűzoltóze-
nekar, s azóta valamilyem for-
mációban mindig működött. 
Napjaink Rezesbandájának 

Tizenharmadikkal a tizenharmadikba

„magját” az óévbúcsúztatóra ki-
egészítették a Chován Kálmán 
Művészeti Alapiskola már vég-
zett és még aktív növendékei. 
Így a zenekarvezető és karmes-
ter, egyben az alapítvány kura-
tóriumának elnöke, nem utolsó 
sorban pedig a Chován Kálmán 
Művészeti Alapiskola fúvós tan-
szakának vezetője Szabados Tóth 
Gábor 32 tagú zenekart dirigál-
hatott december utolsó szombat 
estéjén.

A műsor igen színes volt: a 
nyitányt követően indulók, pol-
kák és keringők csendültek fel. 
Két szóló-szerephez ritkán jutó 
hangszer is főszerepet kapott: a 
nagydob Kis István kezelésében 
és a tuba Laurik Lászlóval és Vári 
Ferenccel a fúvóka végén. A Re-
zesbanda legnépszerűbb műfa-
ja, a lakodalmas mulatós is beke-
rült a repertoárba. A hangulatot 
a műsornak ezen a pontján a

(folytatás a 3. oldalon)

Szólista szerepben a tubások: Laurik László és Vári Ferenc

Lakodalmas mulatós a Tessedik Táncegyüttes táncosaival
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December 10-én, hétfőn reggel a hideg 
idő ellenére mindenki izgatottan várta a 
buszt, mely a szakmai kiállításra vitt ben-
nünket. A 47 fős társaság egyik közös vo-
nása az azonos szakmai érdeklődés volt, 
hiszen a kiránduláson a Székely Mihály 
Intézmény 2/14. C, 1/13. C osztályokba 
járó informatikai hálózattelepítő és –üze-
meltető szakmát tanuló diákokjain kívül 
a 11. C osztályból is jöttek informatika 
szakmacsoportba járó diákok.

Az előre megbeszéltek szerint érkez-
tünk meg a szegedi Agórához, aminek fő 
funkciója a közművelődés szolgálatán kí-
vül a tudomány népszerűsítése. Tárlatve-
zetőnk, Dr. Bohus Mihály invitált minket 
a 80 férőhelyes kiselőadó terembe, ahol 
nagy lelkesedéssel készített fel minket a 
látnivalókra. Az ország több pontján is ta-
lálhatók Agóra művelődési létesítmények, 
Győrben az autógyártásra, míg Miskol-
con a nanotechnológiára helyeződik a fő 
hangsúly. A szegedi Agóra az informatika 
és a telekommunikációs hálózat fejlődését 
mutatja be, melyet kategorizálva lehetett 
megtekinteni.

A Szent-Györgyi Albert Agóra két 
szintjén a számítógépek hőskorának erek-
lyéit is felvonultató világszínvonalú gyűj-
temény kapott helyet. Látható volt többek 

között a híres M3, URAL, RAZDAN 
és a MINSZK 22 is. Megtudtuk, né-
hány szerkezet a mai napig működőképes. 
Közülük néhányat ki is lehetett próbál-
ni. Nagy sikert arattak a fejlődéstörténe-
ti installációk. Voltunk a „kütyüfarmon”, 
a látványlaborban, és a hálózati bemuta-
tó teremben is. A legnagyobb sikert a di-

ákok körében a „Katica” aratta. A Katica 
egy ablaktörlő motor segítségével, a fény 
mozgását érzékelve volt mozgatható. 

A kiállítás azért volt nagyon érdekes, 
mert a diákok megismerhették a modern 
hálózatok múltját, melynek alapja a tele-
kommunikáció. 

Molnár Miklós, Tóth Károly

Informatika-történeti kiállításon jártunk

December 8-án az V. Gyulai Méz- és 
Mézeskalács Nemzetközi Fesztivál keretein 
belül megrendezett Gasztronómiai emlék-
versenyen iskolánk vendéglős tanulói Szent 
Ambrusnak, a méhészek védőszentjének 
tiszteletére terítették meg díszasztalukat. A 
szakmai zsűri a tanulók díszmunkáját és el-
méleti tudását értékelve hozta meg dönté-
sét. Makara Nikolett és Medveczki Szilvia a 
„tanuló felszolgáló” kategóriában a rangos 
3. helyen végeztek. 

Kereskedő és élelmiszer- és vegyi áru el-
adó tanulóink a kereskedők díszcsomagolá-
si versenyén karácsonyi hangulatot teremt-
ve készítették el versenymunkáikat. Szi-
rom Krisztina és Poljovka Domicián munkái 
megismertették a verseny látogatóit a japán 
hagyományokon alapuló furoshiki csoma-
golással, amely egy tetszetős, környezetba-
rát csomagolási technika. Versenymunká-
jukkal 3. helyen végeztek. Kiss Brigitta és 
Valóczki Viktória karácsonyi ajándékcsoma-
golásait külön díjjal jutalmazta a szakmai 
zsűri. 

A tanulók a Székely Mihály Szakképzés-
ért Alapítvány támogatásával vettek részt a 
versenyen.        B.A.

Emlékverseny Szent Ambrus tiszteletére

A legnagyobb sikert a diákok körében a „Katica” aratta

Díszasztal Szent Ambrus tiszteletére Japán hagyományokon alapuló csomagolás
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(folytatás az 1. oldalról)
Tessedik Táncegyüttes táncosai és Csasztvanné 
Vass Edit szólóénekes tették teljessé. Követ-
kezett a „Bor, szerelem, dalok” fantáziane-
vű olasz egyveleg, majd az induló-blokk, amit 
Sindel Csilla, a zenekar tagja és ifj ú segédkar-
mestere dirigált. A zárószám, a Fehérvári in-
duló ismét Szabados Tóth Gábor irányításával 
hangzott el. A zenekarvezető ezután szóban 
is megköszönte a zenekar tagjainak egész éves 
munkáját, a támogatóknak a feltételek meg-
teremtését, a közönségnek pedig azt, hogy ti-
zenharmadik alkalommal is eljöttek meghall-
gatni az óévbúcsúztató vidám fúvóskoncer-
tet. A zenekar egyik tagja – a korábban már 
„szólózó” Kis Mihály nagydobos – egy ver-
set is írt a 2012-es évbúcsúztatóra, amit Zima 
Edina adott elő. Miután Babák Mihály pol-
gármester, Földesi Zoltán kulturális tanácsnok 
és Csasztvan András a Cervinus Teátrum ve-
zetője is elmondták jókívánságaikat, s a zene-
karral közösen koccintottak a boldog új évre, 
következett a ráadás, a koncert záródarabja, a 
Radeczky-induló.

Tizenharmadikkal a tizenharmadikba

 Miként lehet az öröm apró 
morzsáiban részesíteni környe-
zetünket? Miként tudunk az ér-
zelmek tavába szeretetteljes kö-
vet dobni, hogy fodrozódása, 
hullámai mindenkihez elérje-
nek? Ezekre a kérdésekre adott 
választ a Szlovák Általános Is-
kola, Óvoda és Diákotthon al-
sós tanulóinak karácsonyi műso-
ra december 20-án a művelődé-
si házban  Závoda Ferenc megyei 
képviselő, Darvas Sándor iskola-
rendőr, Szigeti Erika nyugalma-
zott pedagógus, Nádor Judit ve-
zető óvónő, Bohák János, Kincsesi 
Béla, Deák Márta szülői munka-
közösség vezetők jelenlétében. 
Charles Dickens angol író múlt 

századi történetén keresztül, 
Kita Anikó rendezésében meg-
ismertük a Karácsonyi ének c. 
műben Ebenese Scroose lélektelen 
milliomost, fösvényt, akit rend-
kívül hitelesen alakított Darvas 
Dávid 4./b osztályos tanuló. A 
főszereplő híres volt karácsony 
utálatáról, mindemellett köztu-
dottan undok és elviselhetetlen 
alak. A színdarab részese volt az 
alsós korosztály összes, azaz 196 
diákja. Ők hol kecses hópihék, 
hóembert építő vidám gyerekse-
reg, vagy hógolyózók, vagy ép-
pen az iskola rosszcsontjai ké-
pében tették feledhetetlenné a 
művet. Máskor szellemek alak-
jában, angol polgári családként, 

Szeretetet osztani
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skót táncosokként, szikrázó csil-
lagszórókként, vagy pont pénz-
imádó tőkések, esetleg tánco-
ló kedves ajándékok formájában 
léptek színre. A hűvös, szívtelen 
főszereplő a Karácsony szelle-
mének vezetésével eljutott a jó-
tett diadaláig, a segítségnyújtás 
üdvözítő érzéséig, mely gyöke-
resen megváltoztatta az egyko-
ri uzsorás környezetének ünne-
pi készülődését azzal, hogy egy-
re több szeretetteljes követ do-
bott az Élet tavába. Ezek fod-
rozódása – kilépve a színfalak 
közül – eljutott a felkészítésben 
nagy szerepet vállaló pedagógu-
sokhoz, az iskola valamennyi ta-
nulójához és azok szüleihez. A 
felsőbb évfolyam most az ének-
karban képviseltette magát. A 
Sindel Csilla karvezető által ösz-
szeállított téli, kétnyelvű dalcso-
kor mindannyiunk gyönyörűsé-
gére szolgált, kíséretként Fonád 

Zoltán és Szklenár Tamás a gi-
tárjaikat és a lélek húrjait pen-
gették. A szülői munkaközösség 
választmányának meglepetése 
aznap kora reggel az iskola min-
den pedagógusának az asztalán 
hirdette az ünnep közeledtét. Ez 
alkalommal textilből varrt, íz-
léses piros zsákocska formájá-
ban díszlettek a köszönet aján-
dékai, melyből kikandikáltak a 
varrot szaloncukrok csipkéi. A 
Lustyik-szülők 2012-ben is ak-
tív részeseivé váltak a segítség-
nyújtásnak, hiszen gyermekük 
iskolájának életmenő készülé-
ket, defi brillátort ajándékoztak. 
Medvegy Pálné intézményvezető 
az ünnepi rendezvényen mondott 
köszönetet az önzetlen és elő-
relátó segítségért, mely életeket 
menthet meg csakúgy, mint egy 
jó szó, egy kedves mosoly az ün-
nepi időszakban és azon túl is.

- Maya -

Az életmentő készülék ünnepélyes átadása

A tőkések utat mutatnak a szerzetesnek

Babák Mihály polgármester óévbúcsúztatója
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Kék hírek
Az előző hét baleseteiről, bűneseteiről a Békés Megyei  Rendőr- 
főkapi tányság sajtóügyeletéről érkezett információk alapján, tájé-
koztatjuk olvasóinkat.

SZENT KLÁRA 
GYÓGYFÜRDŐ 
A KÖZPONTBAN

Szent Klára Gyógyfürdő

5540 Szarvas, Kossuth u. 23. 66/311-684
Nyitvatartás:

Hétfő: szünnap
Kedd: 8-20

Szerda: 8-21
Csütörtök - Péntek: 8-20

Szombat - Vasárnap: 10-20
Keddenként 13.30-tól 14.00-ig vízitorna, minden korosztálynak, 

bónuszként, ingyenesen, a megváltott jegy mellé!
Minden szerdán egy órával tovább tartunk nyitva!

Várjuk kedves vendégeinket!

Az uszodát munkahelyi és egyéb rendezvényekre, 
egész napra is, bérbe lehet venni!

Az Árpád soron üzlethelyiség kiadó!

Érdeklődni dr. Demeter László ügyvezetőnél, a 
06/20/9814-820-as telefonszámon lehet

Mindenkit szeretettel várunk 

2013-ban is!

Súlyos sérülést szenvedett 
az a gyalogos, akit december 
25-én 19 óra 45 perckor ütött 
el egy személygépkocsi Szar-
vason, a Szabadság út 73. szám 
előtt. A helyi férfi  a gyalogosát-
kelőn akart átmenni, amikor a 
Kazinczy utca felől a dr. Melich 
utca irányába közlekedő fi gyel-
metlen autós elütötte. A férfi t 
kórházba szállították, ahol az 
orvos megállapította, hogy el-
tört a lába.

Szarvason a Deák Ferenc és 
a Vasút utca kereszteződésében 
két személygépkocsi ütközött 

össze december 27-én 10 óra 25 
perckor. A baleset következté-
ben két személy könnyebben sé-
rült meg.

Ittasan motorozott az a férfi , 
akit december 28-án állítottak 
elő a rendőrök Szarvason. A fér-
fi  segédmotorjával a Szabadság 
úton a Deák utca felől a Széche-
nyi utca irányába tartott, amikor 
leállították és ellenőrizték. Mi-
vel az alkoholszonda ittasságot 
jelzett nála, ezért további vizs-
gálatok elvégzésére előállították 
a Szarvasi Rendőrkapitányságra 
és eljárást indítottak ellene.

Az állattartás szabályai
Második alkalommal tartot-

tak tájékoztató fórumot decem-
ber utolsó napjaiban a városhá-
zán az állattartással kapcsolat-
ban. Dr. Réthy Vilmosné, a Ha-
tósági Szociális és Családvédel-
mi osztály vezetője, dr. Melis Já-
nos jegyző, Kovácsné Aszódi Éva, 
a hivatal állatvédelemmel fog-
lalkozó munkatársa valamint az 
építési hatóság képviseletében 
Kun János várták a szarvasi ál-
lattartókat, ill. állattartási sza-
bályok iránt érdeklődőket.

A fórumon elhangzott, hogy 
korábban kormányrendeletek és 
egyéb minisztériumi rendeletek 
szabályozták az állattartást, s a 
helyben jellemző, konfl iktusok 
szabályozására az önkormányza-
tok hozhattak rendeleteket. Az 
állattartásra vonatkozó helyi 
szabályozás lehetőségét ugyan 
megszüntették, de továbbra is 
élnek a magyar törvényekben, 
kormányrendeletekben és egyéb 
szakágazati miniszteri rende-
letekben, a szabályok. A rend-
nek továbbra is fenn kell ma-
radnia Szarvason – hangsúlyoz-
ta dr. Melis János –, mindenki-
nek  biztosítva lesz a joga a tisz-
ta környezethez, a nyugodt élet-
hez, mint korábban, ezt a továb-
biakban sem zavarhatja senki 
felelőtlen állattartással.

Bármely közigazgatási szerv-
nél, így a települési önkormány-
zatnál is panaszt lehet tenni to-
vábbra is az állattartással kap-
csolatban. A magyar közigazga-
tás intézkedni abban az esetben 
tud, ha a bejelentő közli nevét és 
elérhetőségét, mert tájékoztatni 
kötelesek őt az intézkedés kez-
detéről és az ahhoz szükséges 
várható időtartamról.

Az önkormányzati rende-
let kényszerű visszavonása után 
a tapasztalatok azt mutatják, 
hogy az állattartási morál fel-
lazult, megszaporodtak a lófut-
tatások, ill. az utcai lóvezetések. 
Az állatok mozgásigényének vi-
szont egyértelműen ott kell te-
rületet biztosítani, ahol tartják 
őket. Nem minősül futtató terü-
letnek a közterület, sőt a kerék-
párút sem. Szarvason csak falu-
sias lakóterületen lehet állattar-
tásra alkalmas épületeket létesí-
teni és szigorúan be kell tartani 
az erre vonatkozó telekhatártól 
számított távolságokat. Ezt az 
építési hatóság a közeljövőben 
utcára bontva ki fogja hirdetni. 
Az illetékes hatóságok és elér-
hetőségük:

Békés Megyei Kormány-
hivatal Élelmiszerlánc-biz-
tonsági és Állategészségügyi 
Igazgatóságához lehet fordul-
ni akkor, ha lóútlevél kiváltá-
sának, eboltásnak, vagy az ebek 
csipelésének elmulasztását ta-
pasztalják. Elérhetőség: Polgár-
mesteri Hivatal IV. emelet dr. 
Nagyné dr. Hoczopán Angéla ál-
latorvos, tel: 311-122/134 mel-
lék. Hétfő-péntek 08:00-09:30

Lóútlevél nélküli szállítás és 
lófuttatás ügyében a Szarvasi 
Ren dőrkapitányság az illetékes. 
Elérhetőség: 313-711.

Állattartással járó kellemet-
len következményekkel, rágcsá-
lókkal, legyekkel és egyéb kár-
tevőkkel kapcsolatban az illeté-
kes a Békés Megyei Kormány-
hivatal Népegészségügyi Szak-
igazgatási Szerve. Elérhetőség: 
Polgármesteri Hivatal II. eme-
let, Kassai Rózsa, tel: 312-470

Kóbor ebek befogásával a 
KOMÉP-et kell keresni. Elér-
hetősége: tel: 312-933, Gyep-
mesteri telep: 312-884.

Trágyaügyben a Békés Me-
gyei Kormányhivatal szarvasi 
járási hivatalának környezetvé-
delmi ügyintézőjéhez – Simon 
Ágneshez – lehet majd fordulni. 
Elérhetőség: Polgármesteri Hi-
vatal III. emelet, tel: 311-122, 
07:30-16:00

Kedvtelésből tartott állatok-
kal kapcsolatban, ha a szomszé-
dot zavarja ez a tevékenység, ké-
relmére birtokvédelmi eljárást 
indíthatnak. Ebben az esetben 
Szarvas Város jegyzője, azaz dr. 
Melis János jár el. Elérhetőség: 
Polgármesteri Hivatal I. emelet, 
311-122.

Minden egyes problémával 
kereshető Blaskó Péter közte-
rület-felügyelő. Elérhetősége: 
311-122/110 mellék.

A térfi gyelő kamerarendszer 
fi gyelőszolgálatának elérhetősé-
ge: 20/539-4945. A kamerarend-
szeren keresztül meggyőződhet-
nek az állattartással, lófuttatással 
kapcsolatos bejelentésekről, rög-
zíteni is tudják, ami később bizo-
nyítékként szolgálhat.

Illusztráció
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Ősszel a „Szarvasért” Alapítvány a Kö-
rös-szögi Civil Fórum Egyesület és az Em-
beröltő Alapítvány közös adománygyűjtésbe 
kezdett. Célunk az volt, hogy a Böjte Csaba 
ferences szerzetes által vezetett Dévai Szent 
Ferenc Alapítvány árváinak szebbé tegyük a 
szeretet ünnepét. Eleinte voltak kétségeink 
az akció sikerességét illetően, de az ered-
mény minden várakozásunkat felülmúlta. 
Először csak apránként, hetente csordogál-
tak a felajánlások. November elejétől „el-
öntöttek” bennünket az adományok. Volt 

olyan nap, amikor az irodába sem fértünk 
be. A végeredmény húsz raklapnyi adomány 
lett, melynek becsült értéke másfél millió 
forint. Ahhoz, hogy érzékeltessem, mekko-
ra mennyiségről beszélünk, elmondom, eny-
nyi raklap csaknem megtölt egy kamiont. 

Köszönjük a helyi médiának: a Newj sag-
nak, a Szarvas és Vidéke Hetilapnak, a Szar-
vasi 7-nek, a Szarvasi Informatikai Kft.-nek, 
a Körös Tv-nek és a Rádió Szarvasnak, hogy 
a gyűjtés hírét eljuttatták a lakossághoz.

Köszönjük a Benka Gyula Evangélikus 

Húsz raklapnyi szeretet
Általános Iskola és Óvoda, a Szent István 
Egyetem Gyakorló Általános Iskola Óvo-
da és Bölcsőde, a Szlovák Általános Iskola 
és Óvoda, valamint a Vajda Péter Evangéli-
kus Gimnázium dolgozóinak, tanulóinak és 
szüleiknek azt az elképesztő mértékű lelke-
sedést, segíteni akarást, amellyel csatlakoz-
tak az adománygyűjtő akcióhoz.

Köszönettel tartozunk a Gallicoop Zrt.-
nek a segítőkészségéért, valamint a csoma-
goláshoz nyújtott segítségéért.

Köszönjük a Polgármesteri Hivatalnak, 
hogy segítettek a csomagolásban és a szállí-
tásban, a Golden-Pack Hungária Zrt.-nek, 
hogy biztosította számunkra az ehhez szük-
séges fóliát.

Köszönet illeti meg a Pioneer Zrt. ve-
zetőségét, dolgozóit, akik az adományok 
gyűjtése mellett a célba juttatásában is se-
gítségünkre voltak.

A kistérség lakóinak köszönjük azt a pél-
dátlan összefogást, jó szándékot, mellyel le-
hetővé tették, hogy december 19-én húsz 
raklapnyi ruhaneműt, élelmiszert, játékot és 
egyéb hasznos  tárgyat indíthattunk útnak 
Csík som lyóra, a Dévai Szent Ferenc Ala-
pítvány gyermekotthonába.

Talán kicsit közhelyesen hangzik – főleg 
karácsony táján –, hogy „Jobb adni, mint kap-
ni”, de ennek  a páratlan összefogásnak, segí-
teni akarásnak eredményeképpen nem csak 
adtunk, hanem kaptunk is: köszönetet, hálát, 
szeretetet, melyre nagy szükség van a mai, ro-
hanó világunkban. A szervező civil szerveze-
tek nevében:     Sonkolyné Aszódi Zsófi a

Meghitt hangulatban teltek a karácsony 
közeledtével a délutánok a Körös-szögi kis-
térség Szociális és Gyermekjóléti Intéz-
ményének „Őszi napfény” Idősek Átmene-
ti Otthonában. Az adventi várakozás során 
feldíszítettük az otthont, sorban gyúltak a 
gyertyák az adventi koszorún, melyek a ké-
szülődés hírnökei.

Ellátogatott hozzánk az adventi készülő-
dés idején Ambrus atya és Pentaller Atilla lel-
kész is, hogy adventi áhítatot tartson lakó-
inknak. A karácsonyi ünnepség előtt feldí-
szítettük a fenyőfát, közben karácsonyi zene 
szólt és friss sütemény illata szállt, hiszen mi 

ezzel is igyekeztünk emelni az ünnep fényét, 
meghitté tenni a pillanatot. 

December 18-án kora délután tartottuk 
ünnepségünket, ahol a Benka Gyula Általá-
nos Iskola 4.b. osztályos tanulói szerepeltek, 
Búzás Tünde tanárnő vezetésével. Karácso-
nyi verseket, dalokat adtak elő, megismer-
hettük a négy gyertya meséjét, és természe-
tesen a műsor végén Betlehemezést is bemu-
tattak. Lakóink nagy örömmel fogadták a 
gyerekek saját kézzel készített apró ajándé-
kait, amit ez úton is köszönünk. 

Köszönetünket szeretnénk kifejezni a 
Kortalanul Alapítványnak is, mely nem csak 

Karácsonyi készülődés 
mostani rendezvényünket támogatta, ha-
nem egész évben nagy segítségünkre volt 
támogatásával! 

A műsor után közösen énekeltük el a 
Mennyből az angyalt, meggyúltak a kará-
csonyi fények, átadtuk az ajándékokat, és 
persze a süteményekkel megrakott tányérok 
is felkerültek az asztalokra. Kívánjuk min-
denkinek, hogy a szeretet, és a vele járó bé-
kesség tegye széppé az ünnepeket és a min-
dennapokat is 2013-ban!

Bohus-Krajó Tünde, egységvezető

„Szép Tündérország támad föl szívemben
Ilyenkor decemberben.
A szeretetnek csillagára nézek,
Megszáll egy titkos, gyönyörű igézet,
Ilyenkor decemberben…”
(Juhász Gyula)

Az akció eredményeként elkészült adomány-raklapok

A Benkások betlehemes műsorát fi gyelik az Ószi Napfény Idősek Átmeneti Otthonának lakói
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„Elképesztő, hogy csak pár hónap van hátra 
ebből a fantasztikus időszakból…” hangzott 
innen-onnan, mikor december 15-én 184 
végzős diáknak tűzte fel osztályfőnöke a kis 
kék szalagot. Ez a szalag a jelképe annak, 
hogy a viselője készen áll a vizsgákra, a fel-
nőtt világra, az életben való helytállásra. 

A Székely Mihály Intézmény szalagava-
tójának vendégei – szülők, rokonok, barátok 

– meghatódottan fi gyelték a felnőtt koruk 
küszöbére érkezett fi atalokat. Az ünnepélye-
sen felsorakozott osztályok tanulóit először 
Kohut Andrásné főigazgató asszony és Babák 
Mihály, a város polgármestere köszöntöt-
te és látta el biztató gondolatokkal. Majd az 
elegáns ifj ak egy felemelő szavalatot és egy 
fantasztikus duettet is kaptak, amely VA-
LAHOL mindannyiukat megérintett. Így a 

Forog a Föld…

szalagtűzés megilletődött és egyben szívde-
rítő szabadságot ígérő hangulatban kezdő-
dött. Furcsa érzés volt az „osztályképek” pár 
pillanatnyi mozdulatlansága. Mintha indu-
lás előtt még egy búcsúgondolatra átfutot-
tak volna a diákévek emlékképei.

A szalagavató hercegi és hercegnői koro-
nája mindig a diákműsor. A zenés, táncos 
produkciók olyan sokszínűek voltak, mint 
az osztályközösségek. Mindegyik más és 
más, de együtt adták meg az est feledhetet-
len élményét.

A nyitótánc a zongorahangokra besuha-
nó keringő volt. Ámuldoztak a vendégek: 
ennyi csinos, szép fi atal jár ebbe a közép-
iskolába?

A műsorszámok közül melyik volt a jobb, 
látványosabb, hangulatosabb? Karib-tenger 
kalózai,

Mesterségünk címere, Szeretem az élet 
hajnali dalát, A herceg története a modern 
világban, A matrózélet szórakoztató vilá-
ga, Monte Cristó grófj a, Eklektika, Rend-
hagyó művészettörténet óra? Össze lehet 
ugyan vetni, de nem a produkciók egyé-
ni értéke a legfontosabb, hanem az általuk 
összeállt rendkívül színvonalas diákműsor. 
Gratulálunk mindannyiuknak és a felkészí-
tőknek is.

A szalagavató különleges látványelemek-
kel fűszerezett impozáns zárókeringője fel-
vezette a kék szalagos diákok búcsúdalát. 
„Forog a Föld…” énekelték és valóban ezek-
ben az órákban körülöttük, a Székely Mi-
hály Intézmény végzősei körül forgott leg-
inkább a Föld. Bízunk benne, hogy az el-
következő vizsgákon is legalább olyan jól 
szerepelnek, mint a Szalagavató ünnepé-
lyükön, amelyet leginkább ők maguk tettek 
emlékezetessé.        B.A.
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Hagyományainknak megfelelően a Vajda 
Péter Evangélikus Gimnáziumban ebben 
az évben is ünnepélyes szalag- és gombtűző 
ünnepségre került sor december 7-én. 

A 12. évfolyamosok a tanév kezdete óta 
készülnek erre az életük egy korszakhatá-
rát jelentő eseményre. A szalagtűzés a bal-
lagás előhírnöke is, mindkettő a középisko-
lai évek lezárását, befejezését jelenti.  Éppen 
ezért már most sor került az osztályokban 

az egységes ballagási ruha kiválasztására és 
elkészíttetésére, amit aztán a szalagavatón 
viseltek először. 

A végzősök hónapokon keresztül pró-
bálták elsajátítani a bécsi keringő lépéseit, 
emellett minden osztály külön produkció-
val is készült.

Természetesen az iskola többi tanulója és 
tanáraik is azon munkálkodtak, hogy ez a 
nap emlékezetes legyen a végzősök számá-

Szalagavató a Vajdában

ra.  Mindenki kisebb-nagyobb részt vállalt 
a szervezésben, a sportcsarnok díszítésétől a 
székhordásig; az ünnepi műsorban minden-
ki szívesen szerepelt, tudása legjobbját mu-
tatta be.  

A program Babák Mihály polgármes-
ter, Lázár Zsolt esperes és Kitajkáné Szántai 
Mária igazgatónő köszöntőjével kezdődött, 
majd az alsóbb évesek verssel és dallal kö-
szöntötték az ünnepelteket. Ezután követ-
kezett a szalag- és gombtűző ceremónia. A 
végzős nyolcosztályos gimnazistákra a sza-
lag mellé gombot is tűztek a 11. évfolyamo-
sok. 

Elérkezett az est fénypontja, amikor a 
gyönyörű ruhába öltözött hölgyek és az ele-
gáns úrfi k – igaz, néha kissé bizonytalan 
léptekkel – bécsi keringőt adtak elő. Mégis, 
ez a közel hatszáz néző számára szívet gyö-
nyörködtető látvány volt. 

A továbbiakban a három 12-es osztály 
tánca következett. Az A-sok sakkfi gurák-
ká változtak, a B-sek pilóták és légikisasz-
szonyok lettek, a J-sek pedig magyar nép-
viseletbe bújva próbálták kifejezni gondo-
lataikat, érzéseiket és örömüket e jeles nap 
alkalmából. 

A szünetekben a Chován Kálmán Mű-
vészeti Alapiskola gimnazista növendékei 
szórakoztatták a nézőket színvonalas zon-
gora, fuvola és harmonika számokkal. Ez-
úton köszönjük a fellépést mind a diákok-
nak, mind a felkészítő tanároknak.    

A már szalagos gimnazisták virággal kö-
szöntötték a városvezetés tagjait, a volt és 
jelenlegi fenntartót és iskolavezetést, vala-
mint tanáraikat.

A fi náléban a végzősök a Hooligans 
Küzdj az álmodért című számát énekelték.

Az ünnepséget bál követte a gimnázium 
aulájában, ahol a végzősök tanáraikat és ba-
rátaikat is vendégül látták. 

Dr. Laukóné Adamik Edit
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Verses polc
Szerkeszti: Dr. Molitorisz Pál

Cziff ra Géza
(1900–1989)

Ketten vagyunk e bús világon,
rajtunk kívül más senki sincsen;
ketten vagyunk csak bátrak, búsak:
én szegény magam és az Isten.
                       (Ketten vagyunk csak)

A fi lmszakmában szerzett a nevet magá-
nak, pedig költő és író is volt.

Aradon született 1900. december 19-
én. Tengerészeti tanulmányokat folytatott, 
majd a nagyváradi hadapródiskola növendé-
ke volt. Az első világháborúban hadapród-
őrmesterségig vitte, majd a hadseregnek há-
tat fordítva élénk irodalmi tevékenységbe 
kezdett. Írt verset, elbeszéléseket, regényt, 
esszét, műfordítást.

A román uralom elől a Marost átúszva 
szökött Magyarországra. 1920-tól Buda-
pesten újságíró, de már ekkor bekapcsoló-
dott a fi lmiparba. E korszakából származik 
baráti kapcsolata József Attilával. Pesten 
nem jutott kenyérhez, 1923-tól csatlakozott 
a bécsi emigrációhoz, írásai jelentek meg az 
emigráns lapokban. A fi lm itt is kísértette, 
egyszer összefutott Kertész Dezsővel, aki 
beajánlotta bátyjához, Kertész Mihályhoz, 
aki később Michael Curtiz néven világhírű 
lett. Ott volt Marlene Dietrich felfedezésé-
nél, segédrendezője volt Korda Sándornak. 

1933-ban hazatért, s több közismert fi l-
met rendezett (Egy éj Velencében, Ez a villa 
eladó, Szent Péter esernyője).

1936-ban Németországban telepedett 
le, s jelentős fi lmes karriert futott be Géza 
von Cziff ra néven. Színpadi műveket is írt, 
könnyű vígjátékokat. A szórakoztató fi lm-
gyártás koronázatlan királya lett: félszáz-

nál is többet művet forgatott a háború után. 
Berlinben kabarét tartott fenn, Bécsben, 
Hamburgban fi lmgyárat létesített. 1985-
ben elnyerte a Német Filmdíj „Arany fi lm-
tekercse” díjat. 

Nyolcvanhat esztendősen életinterjút 
adott a Magyar Televízió forgatócsoport-
jának, de a csonka magyar változat eltűnt. 
Míg németül írott könyvei új kiadásokat ér-
nek meg, Magyarországon kaphatatlanok a 
századelőn írott versei és novellái. Az 1975-
ben Münchenben megjelent német nyelvű 
emlékirata magyar irodalmi kapcsolatait is 
felidézi, de ez sem olvasható magyarul.

A Ketten vagyunk csak c. Aradon kiadott 
első verseskötetébe a tizennyolc éves költő-
nek Ady Endre egy csacska ajánlást írt:

Bizony ez így van kisbarátom.
Ketten vagyunk csak: én és az asszony;
de a tavasz után egyszer ősz jön,
és jön valaki majd az őszön,
ki elveszi az asszonyt tőled,
bizony ez így van, kis barátom.

Cziff ra is versben válaszolt Adynak:

Egyedül, mint egy rossz csavargó,
egyedül, mint az Istenek,
magánosan, akár a sziklák,
felhők feletti zord hegyek,
árvábban annál, aki árva
s mert senkije sincs, kire vágyjon,
nem is fáj már az árvasága,
csavargok én e rossz világon.
Mint néma hajó a tengeren,
ha kormánya egyszer eltörött,
csatangolok én szüntelen
örvények s hínárok között.
De néha késő alkonyórán
találkozom egy-egy hajóval;
testvérhajók, köszöntsük őket
félárbócon a lobogóval. 

Amikor Ady megismerte a verset, meg-
kérdezte Cziff rát: Megjelent már valahol? 
Várjon akkor addig, míg sírkövem lesz! Cziff ra 
e verset címe szerint Adynak írta, de valójá-
ban a saját belső lelki arcképét rajzolta meg 
benne. 

 1989. április 28-án hunyt el bajororszá-
gi Diessen am Ammersee-ben, porai Mün-
chen  ben, az Ostfriedhofban nyugszanak.

Ezúttal a ’20-as évek elején megjelent 
Chorus Eroticus c. verseskötetéből mutatunk 
be három költeményt. 

Interieur

A szeretőm levetkőzött az este.

A Hold az égen sápadozva leste
s a szeme alá a vágy vont karikát;
fehér kendőkkel kendőzte magát
és csillagszavakkal udvarolt
a Hold.

Forró illattal telt meg a szoba,
a képek remegtek a falon,
mély akkordban hördült a zongora,
mint csókravágyó éhes, bús torok;
tűzben égtek mind a bútorok
s a négy komor fal vágytól reszketett:

de a szeretőm csak nekem vetkezett!

Profán litánia

Ha van valahol egy árva isten;
vállát a gond görnyedtre húzza,
s fejét fájdalom koszorúzza.
Az arcán sír ezer ránc redője,
a szíve a szépség temetője,
sovány keze fáradt, tétova;
ó e szánalmas szürkeséget
én imádni nem tudom soha…
Ha más volna még! Fiatal és pogány!
A szépség égne büszke homlokán:
tisztelném akkor, imádni így se tudnám.

De így hiába templom, füstölőknek füstje,
hiába a csengők csengő, halk ezüstje,
hiába selyem, fehér papi stóla,
nem nyílik szám soha fohászkodó szóra.
Hiába minden szentség, drága jóság,
mindennél szentebb a lázas valóság,
és csak egy isten van, örök és egyetlen,
pompázó büszke szépség, jóságos és kegyetlen,
kinek minden hitem, vágyam mindörökre híve:
két karcsú láb vonalja, két fehér kar íve…
Forró imám máshoz soha, soha sincsen,
bár száz átokkal sújt és egyre átkoz,
ha van valahol egy árva isten.

Chanson d’automne

A rossz leánynak arca nem fehér,
festék fest rá furcsa vágyakat
s a szeme szelíd és bágyatag,
mint nagy hegyek felett az ég.
A szeme szelíd és bíztató,
mint erdők között a tiszta tó
s a szava halk, akár az őszi szél.
A mosolyában furcsa bánat él
és bennem is csak rejtett bút keres,
a keze fehér és púderes
s ha sötét hajamban turkál hosszan,
úgy fáj, hogy tegnap részegen
egy kis virágot eltapostam.
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Heti horoszkóp Orvosi ügyelet
Felnőtt orvosi ügyelet:

munkanapokon délután 16.00 órától másnap 
reggel 8.00 óráig, hétvégén állandó ügyelet 

Az ügyelet helye:

Szarvas, Vasút u. 46-48. Tel.: 312-277

Gyógyszertári ügyelet
január 5-től január 11-ig:

PINGVIN PATIKA 
SZARVAS, KOSSUTH U. 21/A . TEL.: 06-66-311-616

Ügyelet: szombaton 13-20 óráig vasárnap 9-19 óráig, hétfőtől-
péntekig 19-20 órág.

Készenlétet: szombaton 20 órától vasárnap 9 óráig, vasárnap 19 
órától hétfőn 7.30 óráig, hétfőtől-péntekig 20 órától másnap 7.30 
óráig.

Az ügyeletes gyógyszerész köteles elérhetőségét jelezni az ügye-
letes orvosnak. A készenlét időtartama alatt az ügyeletes gyógysze-
rész sürgős esetben köteles a gyógyszert kiszolgáltatni készenléti 
szolgálat formájában, 30 percen belül az ügyeletes orvossal történt 
telefonos egyeztetést követően.

Kos (március 21 - április 20) Tiszta lappal szeretnék indítani az 
új esztendőt, így napjaik azzal telnek majd, hogy teljesen új straté-
giákat dolgoznak ki a pénzkeresetre vagy a vállalkozásuk felfutta-
tására. Ehhez azonban néhány nehéz döntést is meg kell hozniuk, 
főleg a költségek csökkentésére koncentrálva. 

Bika (április 21 - május 20) Foglalkozzanak többet a tanulással 
vagy az esetleges vizsgáikkal. Ha az ünnepek alatt lazán vették a 
felkészülést, akkor most hajtsanak rá gőzerővel, mert összeszedet-
tebbek, mint egyébként és a fi gyelmüket is jobban tudják koncent-
rálni. A családos ok úgy érzik, gyermekük nem sokat segít otthon.

Ikrek (május 21 - június 21) Nehezen rázódnak vissza a hétköz-
napokba, talán el sem kezdik a munkát, vagy ha mégis, akkor csak 
ímmel-ámmal teszik a dolgukat. Nemsokára energikusabbak, sőt 
bizonyos helyzetekben agresszívebbek is lesznek, ezt pár munkatár-
suk bizonyára nem veszi jónéven, de egyszer ezt is ki bírják! 

Rák (június 22 - július 22) Valami jelentéktelen apróságon ösz-
szekaphatnak párjukkal, amiből azután komoly vita alakul ki, ami 
már nem a felszínről fog szólni, sokkal inkább a lényegi, mélyen 
megbúvó problémákról, amik már egy jó ideje fennállnak Önök kö-
zött. Lényeges lenne, hogy ne csak ráborítsák társukra a bilit, ha-
nem hallgassák is meg, és keressék a közös megoldást.

Oroszlán (július 23 - augusztus 23) Amennyiben vezető beosz-
tásban dolgoznak, átszervezéssel kezdik az év elejét, az ünnepek 
alatt volt idejük átgondolni, hogy milyen személyi változásokat sze-
retnének, és nem sokat haboznak, meg is valósítják, amit eltervez-
tek. Mindettől azt várják, hogy hatékonyabb lesz a munka és jobb 
lesz a hangulat a munkahelyen.

Szűz (augusztus 24 - szeptember 23) Szerelmes hangulatban 
lesznek. Akik kapcsolatban élnek, azok minden módon meghódít-
ják kedvesüket, és olyan szenvedélyesek lesznek a szexben, hogy 
párjuk talán nem is ismer Önökre! A jegyükben járó Hold is arra 
ösztönzi a párra vágyó Szüzeket, hogy olyan dolgokat is bevállalja-
nak, amitől egyébként mereven elzárkóznak.

Mérleg (szeptember 24 - október 22) Az első napokat nyugod-
tan töltsék otthon, főleg akkor, ha némi megfázással küzdenek. 
Nem érdemes lábon kihordaniuk semmit, maradjanak otthon és pi-
henjék ki magukat! Nemcsak az ágynyugalom, de a magány is ki-
fejezetten jót tesz most Önöknek, szükségük van arra, hogy kicsit 
rendezzék a soraikat, mielőtt elindul a januári munka.

Skorpió (október 23 - november 22) Bevásárolnak, felkeresik az 
akciós üzleteket, leárazásokat és megveszik, amiről úgy gondolják, 
hogy megéri. Szükségleteiken jár az eszük, éppen ezért gyártanak 
hosszabb távú terveket is a pénzügyi gyarapodásra, illetve a jobb 
életkörülmények megteremtésére. Munkahelyükön nehezen indul 
az élet, vagy talán Önök azok, akik csak félgőzzel dolgoznak. 

Nyilas (november 23 - december 21) Bár nincs sem kedvük, 
sem erejük, a tanuláshoz, mégis nekifognak, mert tudják, hogy ké-
sőbb még nehezebb lesz behozni a lemaradást. Szerelmi életükbe 
egy nemrég megismert ember hozhat új színeket és érzéseket. Pi-
cit elzárkózónak tűnnek, vagy csak túl sokáig tesztelik az illető ki-
tartását, mindenesetre könnyen előfordulhat, hogy feladja a harcot.

Bak (december 22 - január 20) Kitalálták, hogy melyik feladat-
tal kezdik az újévet, és azt is meghatározták, hogy mikorra akarnak 
elkészülni egy-egy munkával. Ne lepődjenek meg azon, ha a mun-
katársaik nem ennyire lelkesek, vagy aktívak, a lelkük mélyén úgy 
érzik, csak az van rendesen megcsinálva, amin rajta tartják a sze-
müket, vagy amit Önök készítenek el, nem várva másokra. 

Vízöntő (január 21 - február 19) Felhívják a barátaikat, ismerő-
seiket, esetleg beülnek valahová beszélgetni velük. A munka még 
csak csordogál, az idejükbe pedig belefér egy kis csevegés. Hama-
rosan erősebb fokozatra kapcsolnak a hivatásukban, használják ki a 
kedvező energiákat és most bonyolítsák a kínosabb beszélgetéseket, 
például a bértárgyalásokat.

Halak (február 20 - március 20) Sok lesz a munkájuk, és egy ext-
ra megbízatást is el kell vállalniuk. Főnökük teljesen megbízik a szak-
tudásukban, éppen ezért fel sem merül, hogy más kapja a feladatot, 
pedig Önök szívesen átengednék a megtiszteltetést, mert semmi ked-
vük dupla mennyiségű munkával indítani az évet. Családi életük ka-
otikusnak tűnik: mindenki a maga ügyével, dolgával van elfoglalva.

Megnevezés, méret Fekete-fehér

1/1. oldal (195 mm x 280 mm) 55.880 Ft 

1/2. oldal (195 mm x 140 mm) 27.940 Ft

1/4. oldal (96 mm x 140 mm) 13.970 Ft

1/8. oldal (96 mm x 70 mm) 6.985 Ft

Apróhirdetés: az újságból kivágott szelvénnyel ingyenes

Kiadó: Szarvas Város Önkormányzata

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 5540 Szarvas, Szabadság u. 25-27.
Tel.: 06/70/421-7245

E-mail: szvid@szarvas.hu
Felelős szerkesztő: Tatai László

Az árak az általános forgalmi adó (ÁFA) összegét tartalmazzák

Felárak: címlapfelár 100% (a címlapon feladható hirdetés max. 1/2 oldal), 
             hátsó oldal felár 50%.

Kedvezmények: 4 alkalomra 20%, 10 alkalomra 30%, 24 alkalomra 40%
Megjelenés: minden héten csütörtökön

Anyagleadás határideje: szerdán 12 óráig
Tükörméret: 195x280 mm
Papír: újságnyomó, 60 g

Nyomás: digitális, fekete-fehér 1200 dpi
Terjedelem: 16 oldal

Terjesztés: Köröshír Kft., saját terjesztők, üzletek Szarvas, Csabacsűd, 
Békésszentandrás, Kardos, Kondoros településeken

Példányszám: nyomott: 1100, terjesztett: 1000-1050
Ár: 185 Ft

Olvasói kör: Szarvas és térségének lakossága
Melléklet: Novinkár nad Keresom, havonta (szlovák nyelven)

Dr. Kóczy Miklós egyéni ügy véd Szarvas Deák u. 4. sz. alat ti 
ügy vé di irodájában vállalja in gat la nok adás vé te lé nek, 

bér le té nek köz ve tí té sét is.
Telefon: 66/312-364, e-mail: drkoczy4@invitel.hu

Bővebb információ és  az ingatlanok adatai az irodában, sze mé lye sen, soron kívül.

▪ Nagyobb szántót megvételre keresek

Dr. Kóczy ingatlanforgalmi hirdetései
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Lakossági apróhirdetését ezzel a szelvénnyel ingyen adhatja fel a Szarvas és Vidéke Hetilap 2. szá-
mába. Felhívjuk fi gyelmét, hogy csak az újságból kivágott szelvényen, névvel, címmel, aláírással el-
látott hirdetést tudunk közölni. A hirdetési szelvényt leadhatja a Polgármesteri Hivatal portáján, 
vagy bedobhatja a Szarvas és Vidéke Hetilap szerkesztőségének postaládájába: Szarvas, Szabadság 
u. 32. (Árpád-bazár 4.) január 9-én, 12 óráig.

A feladó neve:………………………………  címe: ………………………………………..

aláírása: ……………………………………

A hirdetés szövege (jól olvashatóan kérjük kitölteni):………………………………………

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

ÖNKORMÁNYZATI HETILAPXXIII. évfolyam 4. szám 2008. január 24. 

2. hét lapzárta 
január 9. 12 óraIngyen apró 

Ingatlan

Egyéb

Szarvason városközpontban, Vasút út 
84. szám alatti 3 szobás kertes ház mel-
léképülettel, fi zetési könnyítéssel, áron 
alul eladó. Képek a Valastyán-méhé-
szet facebook oldalán megtekinthetőek. 
Érd.:06-20-242-99-82

*
Eladó 2 szobás összkomfortos előker-
tes családi ház. Eladó sima betonacél 
6 mm Ø 6 m-es szálak, hidegen hajlí-
tott zártszelvények vegyes Ø és hosz-
szúságban, használt tetőcsatorna (eső) 
tartóvasak. Eladó bontásból ablak, tok 

Tudja Ön...?
...hogy hol található a világ 
legnagyobb lovasszobra?? 

 
Mongóliában, Ulánbátor-

tól 54 kilométerre, a kiterjedt 
mongol sztyeppe közepén 
található a mongolok Dzsin-
gisz kán előtt fejet hajtó, ha-
talmas építménye, mely a vi-
lág legnagyobb lovasszobra 
címet is magáénak tudja. A 
szobor 40 méter magas, 250 
tonna rozsdamentes acél-
ból készült. Egy lift visz fel 
a ló fején található kilátóba, 
ahonnan a látogatók gyö-
nyörködhetnek a panorámá-
ban. A szobor köré egy té-
maparkot is terveztek, ahol 
majd nomád szállásokon al-
hatnak s az éttermekben ló-
húst kóstolhatnak a turisták. 

Házias linzertészta sütést vállalok. 
Tartósítószer mentes! Hívjon! Tel.: 
06-30-271-2880

nélkül, erkélyajtó tok nélkül. Tel.: 06-
30-347-2730

*
Eladó garázs a Jókai u. 13-15. sz. alatti 
garázssoron. Ugyanitt eladó nyaraló a 
Holt-Körös partján, a Füzesben (34 m2 
+ terasz + pince + szerszámos). Érd.: 06-
66-313-853 ill. 06-30-445-6929

Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a tulaj-
donában lévő Szarvas, Szabadság u. 32. sz. alatti üzlet bérletére

A nyilvános pályázaton részt vehet bármely természetes, vagy jogi 
személy, illetve vállalkozó, aki a pályázati kiírásban közölt feltételek-
nek eleget tesz.

1, A bérbe adandó helyiség alapadatai:
 - helye:   Szarvas, Szabadság u. 32.
 - alapterülete:  109 m2

 - rendeltetése:  kereskedelmi egység
 - közművesítése:  összközműves
 - egyéb felszereltség: hűtőkamra
2, A bérleményt kereskedelmi, iroda, szolgáltatás célra lehet hasznosí-

tani. Előnyben részesülnek az egészségügyi, a gyógy és wellness szolgálta-
tások, vagy a gyógyfürdő tevékenységéhez kapcsolódó vállalkozások.

3, A bérleti szerződés időtartama 5 év,  a bérleti szerződésben rögzí-
tésre kerül, hogy a bérbeadó a bérleti szerződést indoklás nélkül 1 éves 
határidővel írásban felmondhatja.

4, A bérlő a bérleményben alapvető szerkezeti változtatásokat nem, 
átalakításokat csak a bérbeadó írásos hozzájárulásával végezhet. A 
nyertes pályázó nem követelheti a bérbeadótól, hogy a helyiséget a pá-
lyázatban megjelölt használatnak (tevékenységnek) megfelelő módon 
kialakítsa, felszerelje, illetve berendezze.

5, A nyertes pályázó (leendő bérlő) köteles gondoskodni:
a.) a helyiség burkolatainak felújításáról, pótlásáról, illetve cseréjéről,
b.) a helyiséghez tartozó üzlethomlokzat (portál) kirakatszekrény, 

biztonsági berendezések karbantartásáról, 
c.) a helyiségben folytatott tevékenység körében felmerülő felújítás-

ról, pótlásról illetőleg cseréről, 
d.) az épület olyan központi berendezéseinek karbantartásáról, ame-

lyet a bérlő kizárólagosan használ, illetőleg tart üzemben, 
e.) az épület továbbá a közös használatra szolgáló helyiségek és te-

rületek tisztításáról és megvilágításáról, a  szemét elszállításáról, amely 
a bérlő tevékenységével függ össze. 

6, A bérlemény minimális bérleti díja 8.000, - Ft/m2/év + ÁFA, 
amely összeg nem tartalmazza a közüzemi és egyéb díjakat ( víz, vil-
lany, gáz, szemétszállítás stb.). A bérleti díj minden évben a KSH által 
közölt hivatalos infl ációs rátával automatikusan növekszik.

7, A nyertes pályázónak a bérleti szerződés megkötését megelőzően 
150.000,-Ft kauciót kell megfi zetnie a bérbeadó részére. A kauciót a 
bérbeadó kizárólag a bérleti jogviszonnyal kapcsolatban keletkezett, a 
bérlővel szemben fennálló, felszólítás ellenére meg nem fi zetett köve-
telések kielégítésére használhatja fel, továbbá a bérlő által az ingatlan-
ban okozott kár megtérítésére nyújt fedezetet. Amennyiben a kaució 
összege nem kerül felhasználásra, akkor a bérleti jogviszony megszű-
nése esetén az a bérlőnek visszajár.

Pályázati hirdetmény
8, A nyertes pályázó a szerződéskötést követő 15 napon belül köte-

les az üzlethelyiségre vagyonbiztosítást kötni. 
9, Az írásos pályázatnak tartalmaznia kell:
– a pályázó neve, születési neve, születési helye és ideje, anyja neve, 

lakcíme, személyi azonosítója (jogi személy esetén elnevezése, székhe-
lye, cégjegyzékszáma vagy bírósági nyilvántartásba vételi száma, sta-
tisztikai számjele, képviselőjének neve),

– a pályázó által ajánlott bérleti díjat, amely nem lehet kevesebb a 6. 
pontban meghatározott minimum bérleti díjnál,

– a helyiségben folytatni kívánt tevékenység megnevezését, annak 
rövid ismertetését,

– nyilatkozatot arról, hogy a pályázati feltételeket elfogadja.
10, Az ingatlan bérbevételére vonatkozó pályázatokat 2013. január 

hó 31. napjának 10.00 órájáig személyesen, írásban, zárt borítékban kell 
benyújtani a Szarvasi Polgármesteri Hivatal Pénzügyi és Gazdasági 
Osztályához. (119-es iroda). A zárt borítékon 

„Pályázat a Szarvas, Szabadság u. 32. szám 
alatti ingatlan bérbevételére.

A bontási ülésig felbontani TILOS”
feliratokat kell feltüntetni.
11, A pályázatok bontása a beérkezési határidőt követő Gazdasági 

és Pénzügyi Bizottság soron következő rendes ülése, majd ezt követően 
a bizottság javaslatot tesz a bérlő személyére a Képviselő-testület felé.

12. A bérbeadó a prioritási szempontokat fi gyelembe véve azzal a 
pályázóval köt bérleti szerződést, aki a legmagasabb bérleti díjra tesz 
ajánlatot. Azonos ajánlat esetén, az azonos ajánlatot tevő pályázók kö-
zött a felbontástól számított 8. napon belül ártárgyalás kerül megren-
dezésre, melyet a Gazdasági és Pénzügyi Bizottság bonyolít.

13, A pályázatot kiíró fenntartja azon jogát, hogy a pályázatot (pá-
lyázatokat) indoklás nélkül eredménytelennek minősítse.

A pályázattal kapcsolatban további információ a Polgármesteri Hi-
vatal Pénzügyi és Gazdasági Osztályán kérhető (119-es iroda, Tóth 
Sándor és/vagy Nagy Lívia gazdasági ügyintézőktől), a helyiség meg-
tekinthető előzetes egyeztetés alapján.

Szarvas Város Polgármesteri Hivatala
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A Városi Diáksport Bizott-
ság szervezésében befejeződtek 
a körzeti labdarúgó bajnokság 
2012–13. évi őszi fordulói. 

Az első négy korcsoportban 
rendeztek mérkőzéseket, a leg-
kisebbek küzdelmeit teremben 
rendezték, de tavasszal szabad-
téren lesz a folytatás. A legidő-
sebbek számára futsal tornát is 
szerveztek, az 5 csapat körmér-
kőzését a Székely Mihály Intéz-
mény együttese nyerte veretle-
nül. A főtériek ezzel jogot nyer-
tek arra, hogy januárban Szeg-
halmon a megyei elődöntőben 
képviseljék a körzetet.  

Az őszi végeredmények. I. 
kcs.: 1. Hunyadi Mátyás Álta-
lános Iskola Békésszentandrás 
12 pont (18–1), 2. SZIE Gya-
korló Általános Iskolája 9 (17–
2), 3. Szlovák Általános Is-
kola 6 (6–5), 4. Benka Gyu-

la Evangélikus Általános Isko-
la 1 (1–15), 5. Székely Mihály 
Intézmény, Főtéri 0 (2–21). II. 
kcs.: 1. Gyakorló 15 (26–2), 2. 
Szlovák 12 (22–4), 3. Benka 6 
(6–16), 4. Békésszentandrás 5 
(11–16), 5. SZMI, Főtéri 4 (9–
18), 6. Trefort Ágoston Általá-
nos Iskola Csabacsűd 1 (3–21). 
III. kcs.: 1. Benka 12 (10–2), 
2. Békésszentandrás 9 (9–5), 3. 
SZMI, Főtéri 4 (8–4), 4. Szlovák 
4 (5–7), 5. Csabacsűd 0 (1–15). 
IV. kcs.: 1. Vajda Péter Evan-
gélikus Gimnázium 15 (24–2), 
2. SZMI, Főtéri 11 (26–8), 3. 
Szlovák 8 (13–8), 4. Csabacsűd 
8 (6–12), 5. Békésszentandrás 3 
(8–26), 6. Benka 0 (3–24).

Futsal, IV. kcs.: 1. SZMI, Fő-
téri 12 (38–5), 2. Vajda 9 (31–21), 
3. Szlovák 6 (24–9), 4. Benka 3 
(7–26), 5. Békésszentandrás 0 
(5–44).             Ny. M.

Babák Bence úszva teljesítette a futók maratoni távját

Elképesztő teljesítmények a 24 órás úszáson
Tavaly Kölnig, ami kb. 

860 kilométerre van Szarvas-
tól, az idén néhány kilomé-
terrel Köl nön túl jutottak a 24 
órás úszás résztvevői, ha a meg-
tett össztávot – 906 585 méter 
– vesszük. Ehhez 312-en kellet-
tek, akik egyénileg vagy csapa-
tokba verbuválódva vettek részt 
a megmérettetésen. 

A nevezők elsősorban Szar-
vasról, másodsorban a környék-
ről érkeztek, a csapatok is a vá-
rosi iskolákból, munkahelyek-
ről verbuválódtak, akik össze-
sen 720,6 kilométerrel vették ki 
részüket a 906,5-ből. Harmad-
szor volt itt Debrecenből dr. 
Rentka László szemész szak-
orvos, aki egyénileg ezúttal is 
a legtöbbet tette a közösbe. El-
képesztő, de a 24 órából húszat 
töltött a medencében, ez alatt 55 
kilométeres távolságot úszott le, 
amivel átadta a múltnak előző 

A Városi Diáksport Bizottság 
négy korcsoport számára rende-
zett diák úszóversenyt, gyors-, 
mell- és hát úszásnemekben. Az 
alsósok és felsősök külön napo-
kon vetélkedtek, összesen 205-
en. A legnépesebb mezőny a II. 
korcsoportos fi úk 50 méteres mell 
számában jött össze, ahol 18 diák 
állt rajtkőre. A dobogós helyen 
végző versenyzők éremdíjazásban 
részesültek. Hogy hol foglalkoz-
nak kiemelten az úszósporttal, 
azt jól jelzi, hogy a benkásokon 
kívül elvétve jutott a medálokból 
más iskola diákjainak.

Korosztályonkénti dobogósok. 
Fiúk. I. kcs. 50 m gyors: 1. Bakula 
Boldizsár (Gyakorló), 2. Báni Bar-
na (Benka), 3. Pribelszki Zoltán 
(Benka). 50 m mell: 1. Pekár Bar-
na (Benka), 2. Bakula Boldizsár, 
3. Szűcs Benedek (Benka). 50 m 
hát: 1. Hunya Mátyás (Szlovák), 
2. Pribelszki Zoltán, 3. Báni Bar-
na. II. kcs. 50 m gyors: 1. Ganyecz 
Zalán (Benka), 2. Berecz Leven-
te (Benka), 3. Molnár Fábián 
(Benka). 50 m mell: 1. Berecz Le-
vente, 2. Uhljár Viktor (Benka), 3. 
Kiss Márton (Benka). 50 m hát: 
1. Ganyecz Zalán, 2. Uhljár Vik-
tor, 3. Molnár Fábián. III. kcs. 
100 m gyors: 1. Grivalszki Ta-
más (Benka), 2. Uhljár Gergő 
(Benka), 3. Gubucz Gábor (Szé-
kely). 100 m mell: 1. Gubucz Gá-
bor, 2. Grivalszki Tamás, 3. Bala-
toni László (Szlovák). 100 m hát: 
1. Uhljár Gergő, 2. Kós Benedek 
(Benka), 3. Gyulai Dániel (Szlo-

vák). IV. kcs. 100 m gyors: 1. Mol-
nár Gergő (Vajda), 2. Tóth Botond 
(Benka), 3. Emődi Máté (Benka). 
100 m mell: 1. Molnár Gergő, 2. 
Emődi Máté, 3. Kunstár Zoltán 
(Szlovák). 100 m hát: 1. Tóth Bo-
tond, 2. Győző Bence (Szlovák), 
3. Vaskor Zoltán (Szlovák).

Lányok. I. kcs. 50 m gyors: 1. 
Szécsi Nikolett (Benka), 2. Csen-
gődi Csilla (Gyakorló), 3. Mes-
ter Dóra (Benka). 50 m mell: 1. 
Szécsi Nikolett, 2. Nagy Kata 
(Benka), 3. Száva Fanni (Szlo-
vák). 50 m hát: 1. Kalocsai Csen-
ge (Gyakorló), 2. Mester Dóra, 
3. Kohut Gyöngyi (Benka). II. 
kcs. 50 m gyors: 1. Rohony Réka 
(Benka), 2. Pribelszki Borbála 
(Benka), 3. Aszódi Petra (Benka). 
50 m mell: 1. Pribelszki Boglárka, 
2. Aszódi Petra, 3. Emődi Gréta 
(Benka). 50 m hát: 1. Janovszky 
Viktória (Benka), 2. Emődi 
Gréta, 3. Rohony Réka. III. kcs. 
100 m gyors: 1. Körösfalvi Dóra 
(Benka), 2. Szécsi Edina (Benka), 
3. Mulholland Seedi (Benka). 
100 m mell: 1. Körösfalvi Dóra, 
2. Urbancsok Anett (Benka), 3. 
Váradi Kata (Benka). 100 m hát: 1. 
Urbancsok Anett, 2. Szécsi Edi-
na, 3. Váradi Kata. IV. kcs. 100 m 
gyors: 1. Nagy Noémi (Benka), 2. 
Nagy Márta (Vajda), 3. Rohony 
Noémi (Benka). 100 m mell: 1. 
Szrnka Tímea (Benka), 2. Roszik 
Petra (Szlovák), 3. Zahorecz Luca 
(Benka). 100 m hát: 1. Nagy No-
émi, 2. Rohony Noémi, 3. Szrnka 
Tímea.               Ny. M.

évi rekordját. Kimerültségében 
azt mondta, hogy a következő-
re nem jön, de ez csak akkor lesz 
biztos. A szarvasi indulók közül 
a 17 éves Babák Bence úszott 
legtöbbet, egészen pontosan 42 
195 métert, plusz 5-öt, mert ki 

kellett jönnie a medencéből. 
Bence egyszer, egy szép szep-

temberi napon azzal állított a 
családja elé, hogy le akarja úszni 
a maratoni távot. A szülők, köz-
tük jelen sorok írója is, először 
napszúrásra gyanakodtak és vá-

rakozó álláspontra helyezkedtek, 
de egy hét erőtlen lebeszélés után 
nem maradt más, mint a támo-
gatás, jöjjön, aminek jönni kell 
alapon. Azután három hónap 
alatt edzőjével, Gácsi Ágnes-
sel fokozatosan felkészült a nagy 
kalandra. 5 kilométerről kezdte 
és 15 km-ig ment fel a távval, de 
még akkor is csak ő hitte, hogy 
sikerülni fog. Az úszást 10 etap-
ra osztva, egy-két órás pihenők-
kel és egyszeri 4 órás alvással 23 
óra alatt teljesítette. Végül is be-
bizonyította, hogy elég, ha hisz 
valaki magában.

A csapatok közül a szlováko-
sok (32 fő) 150 méter híján 250 
kilométert, a vajdások Babák 
Bencével együtt 88 250 métert, 
a Szarvasi Kajak-kenu Klub (35 
fő) 73 900 métert, a Pozitív Ku-
koricacsutkák (10 fő) 73 400 
métert tettek meg.

Babák Zoltán

A benkások vitték a prímet
Az aradi játékvezetők sikeré-
vel zárult Kondoroson a hato-
dik alkalommal megszervezett 
Kokavecz András-emléktorna. 

A Békés megyei sípmesterek 
hagyományos téli teremtorná-
ján nyolc együttes csatázott két 
csoportba sorolva. A legjobban a 
határ túloldaláról érkező vendé-
gek szerepeltek, akik a fi náléban 
Békéscsaba első számú együt-
tesénél bizonyultak jobbnak. A 

harmadik hely a kondorosi és 
szarvasi játékvezetőkből álló ve-
gyes egységnek jutott.

A torna végeredménye: 1. A rad 
megye, 2. Békéscsaba I., 3. Kon-
doros/Szarvas, 4. Békéscsaba II., 5. 
Me ző berény/Békés, 6. Bé késcsaba 
III., 7. Orosháza, 8. Gyula.

Különdíjak. Gólkirály: Kéke-
si Mátyás (Kondoros). Legjobb 
kapus: Medovarszki István (Bé-
késcsaba I.). Legjobb mezőnyjá-
tékos: Nagy Gábor (Kondoros).

Aradi sípmesterek sikere

Félidőben a körzeti focibajnokság
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– Hogyan értékeli csapata sze-
replését az előzetes elvárásokhoz 
viszonyítva?

– Amikor átvettem az együt-
test, két dolgot tartottam szem 
előtt: a fegyelmet és a játék irán-
ti szeretet erősítését – kezdte 
mondandóját Pisont András. – 
A felkészülés kezdetén nehéz-
kesen álltunk össze: akadtak, 
akik klubváltáson gondolkod-
tak, mások egyéni sérelemből 
nem jártak le edzeni, és adtak, 
akiket munkahelyi elfoglaltsá-
guk hátráltatott. Egy új játék-
rendszert próbáltunk kialakíta-
ni, ami szintén nem ment egyik 
napról a másikra, hiszen ebben 
a labdatartásra- és szerzésre ala-
puló, sokpasszos játékra, min-
den posztra meg kellett találni a 
megfelelő embert. A nyári edző-
meccsek során egyre inkább rá-
érzett a csapat erre, ami engem 
is megerősített abban, hogy ezt 
kell sulykolni tovább. A bajnoki 

rajtig kialakult az a tizenhéttagú 
keret, amellyel végig játszottunk 
az őszi idényt, a tavalyi huszon-
négy játékoshoz képest. Az első 
sikerek az egészséges önbizal-
mat is visszahozták a pályára, és 
azon kívül is. Minden meccsen a 
három pont megszerzésére töre-
kedtünk, ez szerencsére túlnyo-
mó többségében sikerült is, ami 
tovább erősítette a csapat egysé-
gét. Veretlenül zártuk az idényt, 
amire az előzmények ismereté-
ben magam sem gondoltam vol-
na. Ezzel minden tekintetben 
felülmúltuk az alapcélt, ami az 
ötbe kerülést irányozta elő. 

– Mely játékos(ok) teljesít-
ményével volt elégedett, és ki(k) 
maradt(ak) el a várakozásoktól?

– A jó szereplés egyik adaléka 
a csapatmunka, illetve az egység 
volt, ami természetesen elenged-
hetetlen megfelelő egyéni pro-
duktumok nélkül. Több kima-
gasló teljesítmény volt, közülük 

A Békésszentandrási Hunyadi MSE őszi együttese. Álló sor (balról): Pisont András vezetőedző, 
Szabó Ferenc, Kiss Tibor, Csatai Dávid, Ugrai Sándor, Petrás Bence, Kovács Norbert, Szabó Máté, 
Rusz Zoltán, Bagi László, Prjevara Gábor intéző. Guggolnak: Kiss Péter, Bódi László, Tóth Attila, 

Rácz Attila, Rácz Rajmund, Csipai Csaba, Laluska Balázs, Borgulya János. A képről hiányzik: Kiss László

Félévi mérlegen a békésszentandrási labdarúgók

Magasra tették maguknak a mércét
Megyei II. osztály: 2. Békésszentandrási HMSE  15  11  4  –  46–11  37

A másodosztályú mezőny egyetlen veretlen csapataként zárt őszi 
másodikként a Békésszentandrási Hunyadi MSE labdarúgó-csa-
pata, amelynek az irányítását nyáron vette át Pisont András edző. 
Komoly ugrás ez a tavaly ilyenkor elfoglalt 8., vagy a bajnokság 
végi 7. helyezéshez képest, arról nem beszélve, hogy a konkrétan 
mérhető teljesítményben, a pontszámban már most megközelíti 
az együttes a tavaly összesen szerzett 42-es mennyiséget. Pedig a 
rajt előtt nem történtek egetverő változások az öltözőben, ha csak 
a szemléletváltást nem tekintjük annak.

HÁZI GÓLLÖVŐLISTA

A Hunyadi Mátyás SE lab-

darúgói 46-szor vették be el-

lenfeleik kapuját. A találatok 

az alábbi megosztásban estek: 

Ugrai Sándor 11, Tóth Attila 

10, Kiss László, Kovács Norbert 

és Rácz Attila 4-4, Kiss Tibor 

és Rácz Rajmund 3-3, Borgulya 

János és Szabó Ferenc 2-2, Bódi 

László, Pisont András, vala-

mint Rusz Zoltán 1-1 alkalom-

mal volt eredményes.

VÉGEREDMÉNY

A bajnokság őszi végered-
ménye: 1. Körösladány 37 (59–
16), 2. Bé késszentandrás 37 
(46–11), 3. Szabadkígyós 36 
(41–8), 4. Battonya 28 (29–18), 
5. Mezőkovácsháza 26 (45–
28), 6. Vésztő 25 (26–28), 7. 
Kétegyháza 19 (24–23), 8. Bu-
csa 19 (26–30), 9. Lőkösháza 
17 (21–36), 10. Újkígyós 17 
(27–33), 11. Köröstarcsa 16 
(27–38), 12. Doboz 16 (19–
38), 13. Csanádapáca 15 (28–
36), 14. Csorvás 15 (25–36), 
15. Gádoros 9 (13–48), 16. 
Ma gyar bánhegyes 4 (18–46).

A TERVEZETT FELKÉSZÜLÉSI MÉRKŐZÉSEK

Január 26., szombat, 14.00: Békésszentandrási HMSE–Csabacsűd SE

Február 5., kedd, 17.00: Kondorosi TE–Békésszentandrási HMSE

Február 9., szombat, 14.00: Békésszentandrási HMSE–Kondorosi TE

Február 16., szombat, 14.00: Békésszentandrási HMSE–Szarvasi FC II. 

Február 23., szombat, 14.00: Békésszentandrási HMSE–Nagyszénás SE

a vezérré előlépő Kovács Nor-
bert, Kiss László, Csatai Dávid 
és Rácz Rajmund még tett az át-
lagosnál is többet a sikereinkért. 
Persze a többieket sem érheti 
szemrehányás, hiszen mindenki 
igyekezett a tudása legjava sze-
rint tenni a dolgát.

– Mi volt a szezon legpozití-
vabb eseménye és legkellemetlenebb 
élménye?

– Több dologra emlékszem 
szívesen vissza. Ezek közül is 
élre kívánkozik, hogy hazai 
környezetben csupán egyetlen 
gólt kaptunk. A bajnoki mérkő-
zéseken a Körösladány idegen-
beli legyőzése jelentette a leg-
szebb élmény, ugyanakkor arra 
is jó eső érzéssel gondolok, hogy 
az idény alatt végig láttam a já-
tékosokban a pozitív kisugár-
zást, ami nagyban hozzásegí-
tett bennünket ehhez az ered-
ményhez. Nem negatívumként 
éltem meg, csak furcsa volt az 
újkígyósi meccsen azt tapasztal-
ni, hogy hátrányból kellett fel-
állnunk, amire előtte nem volt 
példa. Talán itt nyújtottuk az 
idény leggyengébb játékát, ezért 
a döntetlennel is elégedettnek 
kellett lennünk.

– Milyennek ítéli meg a baj-
nokság színvonalát?

– Több éve követem nyo-
mon a másodosztály küzdel-
meit. Minden bajnokságban 
van négy-öt csapat, amely reális 
eséllyel pályázik a dobogós he-
lyekre, ez az évad sem kivétel ez 
alól. A legjobbakat rendszerint 
csak három-négy együttes képes 
megszorítani, a többiek külön 

versenyt folytatnak egymással. 
Összességében, tapasztalataim 
szerint a színvonal legjobb eset-
ben is stagnál. 

– Meddig tart a pihenő, mikor 
kezdődik a felkészülés, feltűnnek-e 
új arcok tavasszal az öltözőben?

– Egy fejezet lezárult a klub 
életében azzal, hogy az elnö-
künk, Bobvos János december 
végével leköszönt posztjáról. A 
január második felében esedé-
kes vezetőségválasztás döntő-
en befolyásolhatja a csapat éle-
tét. Természetesen megvannak 
a magam elképzelései a közös 
folytatásra. Terveim szerint ja-
nuár huszadikán kezdjük meg 
a felkészülést, amely szabadté-
ri, torna- és kondicionálótermi 
edzésekből áll majd. Heti rend-
szerességgel kötöttem le edző-
mérkőzéseket, egészen a márci-
us eleji bajnoki nyitányig. Mind-
ez persze csak akkor lép érvény-
be, ha az új vezetőség megerősít 
a pozíciómban. 
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A sportoldalakat írta és szerkesztette: BAKULYA MIHÁLY 

SZAVAZÓSZELVÉNY
Január folyamán öt héten keresztül tesszük közzé az alábbi 
szavazószelvényt, melynek kitöltésével voksolni lehet Szarvas 
város 2012. évi legjobb női, illetve férfi  sportolójára. Választa-
ni természetesen csak közülük lehet. A kitöltött szelvényeket 
a Polgármesteri Hivatal portáján (Szabadság út 25–27.) lehet 
leadni 2013. február 4-ig. Kérjük, hogy a borítékra ne felejtsék 
el ráírni: „Szarvas város legjobb sportolója”

Ki volt Szarvas város legjobb női sportolója 2012-ben?
1.
..........................................................................................
2.
..........................................................................................
3.
..........................................................................................

Ki volt Szarvas város legjobb férfi  sportolója 2012-ben?
1.
..........................................................................................
2.
..........................................................................................
3.
..........................................................................................

Név:
..........................................................................................
Cím:
..........................................................................................

Csak a lapunkból kivágott szelvényeket tudjuk fi gyelembe ven-
ni a szavazatok összegzésénél.

Babák Mihály indítását követően elrajtolt a népes mezőny

Vidám hangulatú óévbúcsúztató futás
Az év utolsó napjának dél-

előttjén 151 sportember gondol-
ta úgy, hogy futással búcsúztatja 
az évet Szarvason. Az idei szil-
veszteri futógála résztvevőit reg-
gel 9.30 órától várták a Fő térre, 
ahol a nevezés mellett bemele-
gítésre is lehetőség nyílt. Sokan 
eleget tettek a szervezők felhí-
vásának, és az alkalomhoz illő 
ruházatban, jelmezben vágtak a 
2500 méteres táv leküzdésének.

Az útvonal a korábbi évek 
gyakorlatának megfelelően, a 
Szabadság út-Petőfi  utca-Jókai 
út-Wesselényi utca-Szabadság út 
által behatárolt tömb volt. A cél-
ban Babák Mihály polgármes-
tertől stílusosan egy-egy sport-
szeletet vehettek át a futók, a ka-
tegóriánkénti első három helye-
zett pedig egy-egy üveg alkohol 
tartalmú, illetve azt nélkülöző 
pezsgőt is kapott. A szervezők 

A legnagyobb feltűnést és derültséget kiváltó futók
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Közel négyszázan futottak 
Az év utolsó napján karita-

tív céllal futottak Kondoroson. 
A helyi női kézilabdázók immár 
nyolcadik éve szerveznek futó-
gálát, a jelképes nevezési díjából 
befolyó összeget pedig rendre 
átadják egy rászoruló számára.

Az eseményt igyekeznek tar-
talommal is megtölteni a lá-
nyok, hiszen a rendezvény ko-
moly népszerűségnek örvend a 

kondorosiak körében. Decem-
ber 31-én például közel 400-an 
gyűltek össze a sportcsarnokban, 
ahol a nevezési procedúra alatt 
Opauszki Anita aerobikosai tar-
tottak bemutatót, azt követően 
pedig közös zenés bemelegítést. 
Dankó Béla polgármester kö-
szöntőjét még a teremben hall-
gatta mezőny, amely röviddel 
később megkezdte a 2000 méte-
res táv teljesítését. A célban for-
ralt borral, teával és pogácsával 
várták a futókat. Az eredmények 
kihirdetése után Kaliczka Lász-
ló klubelnök adta át a rekordnak 
számító 182 ezer forintos bevé-
telt Gáspár Rolandnak, akinek 
kocsihoz van kötve az élete. 

Korosztályonkénti dobo-
gósok. 14 év alatt. Lányok: 
1. Kovács Sarolta, 2. Kasnyík 
Eszter, 3. Pillár Mariann. 
Fiúk: 1. Pa lus ka Patrik, 2. 
Agbaria Toma, 3. Szarka Bar-
nabás. 15–20 évesek. Lányok: 
1. Trnyík Alexandra, 2. Ba gi 
Lilla, 3. Tóth Amanda. Fiúk: 
1. Szarka Boldizsár, 2. Med -
vegy János, 3. Krajcsovicz Mi-

hály. 21–40 évesek. Nők: 1. 
Visz kok Barbara, 2. Laszkács 
Edina, 3. Iványiné Szigeti Er-
zsébet. Férfi ak: 1. Sznyida Ró-
bert, 2. Szarka Balázs, 3. Zubor 
Gergő. 40 év felett. Női: 1. Kas-
nyíkné Roszík Györgyi. Fér-
fi : 1. Sznyida György. Külön-
díjasok: Varga Bendegúz, Kas-
nyík család, Mális Szabolcs, 
Kalmár Máté, Kasnyík Gábor. 
Legidősebb induló: Eljadez 
Mi hályné. Legfi atalabb ne-
vező: Kis Nimród (féléves).
Támogatók: Dankó Béla pol-
gármester, Kondi Alapítvány, 
Zöld-Autó Kft., Mini-Tini 
Aerobik Csoport, Kondorosi 
Polgárőr Egyesület.

külön jutalmazták a legifj abb, a 
legidősebb, valamint a legötle-
tesebb jelmezbe öltöző futókat. 
Előbbit a 4 éves Lipcsei Flóra, va-
lamint a 3 esztendős Laurinyecz 
Levente érdemelte ki, a szépko-
rúaknál Bány Jánosné, továbbá a 
67 esztendős Melich Pál vitte el 

a pálmát. A jelmezeseknél a „ka-
lóz” Medvegy Hajna, a „bohóc” 
Medvegy Zalán, továbbá a Harry 
Potterként futó Mester Dóra ré-
szesült díjban.

Korosztályonkénti dobo-
gósok. 10 év alatt. Lányok: 1. 
Medvegy Réka, 2. Medvegy 
Hajna, 3. Mester Dóra. Fiúk: 
1. Litauszki Áron, 2. Czerjak 
Ádám, 3. Kiss Ákos. 10–14 
évesek. Lányok: 1. Homonnai 
Luca, 2. Nagy Noémi, 3. Nagy 
Goldina. Fiúk: 1. Molnár Ábel, 
2. Somogyi Róbert, 3. Litauszki 
György. 15–18 évesek. Lányok: 

1. Pecznyik Réka, 2. Pusztai 
Petra, 3. Hipszki Zsanett. Fiúk: 
1. Babák Bence, 2. Gál Patrik, 
3. Borzi Balázs. 19–40 évesek. 
Nők: 1. Varga Tímea, 2. Zelei 
Bernadett, 3. Kiszel Anikó. Fér-
fi ak: 1. Badar Gergő, 2. Váncsodi 
Norbert, 3. Kitajka Béla. 41–
60 évesek. Nők: 1. Balogh 
Gáborné, 2. Hegedűs Zita, 3. 
Csipainé Sztricskó Ildikó. Fér-
fi ak: 1. Kiss Zoltán, 2. Medvegy 
István, 3. Nagy Imre. 60 év fe-
lett. Nők: 1. Bány Jánosné. Fér-
fi ak: 1. Sebők György, 2. Jenei 
Gyula, 3. Melich Pál.
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Címeink: Tel: 210 453, mobil: 30/31 31 711, 
e-mail: varadia@vizeshal.hu

BÚÉK!
Eredményes, boldog új esztendőt kívánnak minden szarvasi 

polgárnak a Város- és Környezetvédő Egyesület tagjai.

Telefonon jelentkezett a leg-
utóbbi rovatunkban fotón meg-
jelent árusbódé tulajdonosa, 
Molnár Tibor. Elmondta, hogy 
évekig működött a zöldségüzlet, 
sokan jártak hozzá, mert szeret-
ték az áruját. Összetett okok 
miatt már valóban régen áll üre-
sen az építmény. Azt is belátja, 
hogy nem szolgál a környék dí-
széül. Megígérte, hogy a tavasz 
folyamán, ha nem akad rá üze-
meltető, elbontja. Addig is tü-
relmet kért. 

Egyben sérelmezte, hogy 

tudtán kívül jelent meg az írás, 
elvárta volna, hogy megjelenés 
előtt keressék meg. 

Mivel ilyen eset a későbbi-
ek során is előfordulhat, a szer-
kesztő válaszát közöljük. A ro-
vat cikkeit nem profi  újságírók 
írják, hanem az olvasók, s a szer-
kesztés is önkéntes tevékenység. 
A szerkesztő nem folytat oknyo-
mozást, mert nem a feladata, de 
minden esetben meggyőződik a 
megjelentetett írások igazáról. 
A szándéka nem a pellengérre 
állítás, hanem a javítás. 

Visszhang

Kirakatok
Fotósunk Szilveszter estéjén és újév reggelén nyakába vette a várost, 
hogy lefényképezzen néhány szép kirakatot. Bár a kirakat üvege 
meg-megtréfálta, azért látszik a gondos kezek munkája. 

Köszönjük a kirakat rendezőinek és tulajdonosainak. 

Szilveszteri és újévi 
szokások, babonák

( Jobb későn, mint soha)
A babonák legszélesebb skálája szilveszter ünnepéhez kötődik. Ek-
kor teszünk fogadalmakat (melyeket rendszerint nem tartunk be), s 
ekkor tehetünk legtöbbet következő évi sikereinkért.

• A régi magyar babona szerint, ha nem falunk fel mindent szil-
veszterkor, akkor az új esztendőben sem fogunk hiányt szenvedni. 

• Szilveszterkor nem szabad baromfi húst enni, mert a baromfi  
hátrakaparja a szerencsénket.

• A boldogságot és az életet többféle rétessel lehet hosszúra nyúj-
tani. Minél gazdagabb, bővebben adagolt a töltelék a rétesben, an-
nál bővebben méri a boldogságot az ég az új esztendőben.

• Régi szokás az egész kenyér felvágása is, hogy mindig legyen a 
családnak kenyere.

Szilveszteri ólomöntés, patkó, lóhere:

 Pukkan a pezsgő, cseppen az ólom, sül a malac. Mindez annyi-
ra természetes szilveszter éjszakáján, hogy nem is kérdezzük: miért. 
A kulcsszó: a szerencse. 

Az ólomöntést a középkor óta használják jóslásra. 327 fokon ol-
vad, és mivel a gyertyaláng 1200 fokos, kanálon fölé tartva, otthon 
is könnyen olvasztható. Hideg vízbe öntve az ólom azonnal megszi-
lárdul, közben érdekes alakzatokat vesz fel. A megszilárduló ólom-
darab formája a következőket jelentheti: 

- angolna: a következő év eseményekben gazdag lesz;
- labda: nagy boldogság vár rád;
- sárkány: sok pénz van kilátásban 
- kulcs: anyagi fellendülésre számíthatsz;
- hagyma: bosszúság várható;
- szőlő: vidám éved lesz, siker koronázza elképzeléseidet.
Az ólomöntést hosszú téli estéken is gyakorolni lehet.

(Forrás: internet)
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